
= ZO vzalo na v�domí vzor nájemní smlouvy na byty dle ustanovení 
nového Ob�anského zákoníku, platného od 1.1.2014 

= ZO pov��uje starostu obce, aby zajistil finan�ní nabídku na projekt 
pot�ebný k vy�ízení  povolení ukládání zeminy na p.p.�. 866, 
k.ú. Rybništ�. Dále ZO doporu�ilo, aby cena za skládkování 1 t 
zeminy byla 250,-K�

= ZO vzalo na v�domí informaci starosty o žádosti na doporu�ení 
vhodných kandidát� do funkce p�ísedících Krajského soudu 
v Ústí nad Labem. Vhodného kandidáta ZO nestanovilo. 

= ZO rozhodlo, že se nep�ipojí k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet “. 

= ZO potvrdilo pana Petra Krajzingera ve funkci zástupce Obce 
Rybništ� ve Školské rad� Základní školy a Mate�ské školy 
v Rybništi. 

Sb�r od�v� a textilních materiál� nov� i 
v naší obci ! 

Obec Rybništ� ve spolupráci s firmou  DIMATEX CS a s 
podporou Ministerstva životního prost�edí �R p�ipravuje pro naše 
ob�any umíst�ní kontejneru na sb�r použitých od�v� a textilních 
materiál� / kat .�íslo odpad� 200 110 a 200 111 /. Tento sb�r slouží k 
další separaci a minimalizaci komunálního odpadu. 

Vyt�íd�né od�vy a textilní materiály se recyklují a dále používají 
jako surovina pro výrobu �isticích hadr�, �isticích plachetek, 
netkaných textilií, lepenek a dalších. V roce 2013 odvezla a 
zpracovala firma DIMATEX CS cca 1.300 tun textilního odpadu.
Tento odpad by pravd�podobn� skon�il na skládce, nebo v n�které 
ze spaloven. Tímto sb�rem a následnou recyklací všichni p�ispíváme 
ke zlepšení životního prost�edí v naší obci.  

�ást ošacení vhodné k dalšímu nošení se v rámci 
charitativního využití v�nuje charitativním organizacím, kde se 
použije jako pomoc pro sociáln� slabé a pot�ebné v krizových 
situacích. 
Podporujeme: Farní charita Beroun, �eský �ervený k�íž Liberec, 
Oblastní charita �ervený Kostelec, program Sázava 21, Nadace 
EURONISA, ob�anské sdružení PROSTOR PRO, Samari o.s., 
Oblastní charita Liberec, Rodinné centrum Kamínek a další. 

Kontejnery na sb�r textilu jsou bílé barvy s ozna�ením 
TEXTIL. Každý kontejner obsahuje návod k použití a popis, co 
do kontejneru pat�í a co nikoliv. Chcete-li p�isp�t ke zlepšení 
životního prost�edí, odkládejte do t�chto speciálních kontejner�
použitý a nepot�ebný textil zabalený a zavázaný do igelitových 
tašek nebo pytl�. Volný textil se p�i vyvážení a manipulaci m�že 
znehodnotit. 

Do kontejneru pat�í: veškeré nepot�ebné ošacení, ložní 
prádlo, záclony, bytové textilie, ru�níky, ubrusy, rovn�ž 
párovaná nositelná obuv a funk�ní nepoškozené hra�ky. 

Do t�chto kontejner� nepat�í: koberce, matrace, molitan, stany, 
spací pytle, netextilní materiály, výrazn� zne�išt�né a mokré textilie. 
Myslete prosím na to, že s tímto materiálem bude p�i zpracování 
ru�n� manipulováno. 

Kontejner na textil bude umíst�n vedle barevných 
kontejner� na t�íd�ný odpad u Obecního ú�adu v Rybništi 
v pr�b�hu m�síce b�ezna 2014. 

����������������
z  28.ve�ejného zasedání Zastupitelstva obce 

                        konaného dne 12. 2. 2014  

 =  ZO zvolilo  ov��ovateli  zápisu Josefa Slavíka  a  Karla Masopusta
 =  ZO schválilo program zasedání a dopln�ní programu o tyto body: 
           -  okna na chodbách v dom� �.p.  233-237 
           -   p�id�lení bytu v �.p. 59 (bývalá lesní správa) 
           -  nájemní smlouva dle nového OZ 
           -  školská rada – potvrzení mandátu zástupce obce 
           -  rybá�i  
 = ZO schválilo zápis z 27. zasedání ZO konaného dne 18.12. 2013 
 = ZO provedlo kontrolu usnesení z 27. zasedání ZO konaného dne 
           18.12.2013: 
            - pronájem p. p. �. 259  k. ú. Rybništ� nebyl zatím projednán                  
               s vlastníky byt�, 
            - 2 byty v �.p. 59 byly již p�id�leny 
            - byt v �.p. 97 – �eká se na vyklizení 
            - smlouva se SFŽP o dotaci na zateplení ZŠ dosud nebyla ze 
              strany  fondu  p�edložena  k podpisu ,  veškeré   dokumenty 
              pot�ebné  k  vyhotovení   smlouvy   byly   na   fond   dodány 
              v zá�í 2013 
            - žádost  o  dotaci  na   opravu   místní    komunikace    okolo   
               hasi�ské zbrojnice byla podána 
= ZO schválilo  rozpo�tovou  zm�nu  �. 6 / 2013 
= ZO schválilo   za�azení   t�chto   akcí   do   rozpo�tového   výhledu 

na roky 2015 - 2016: základní škola, rozvoj sportovního areálu, 
ve�ejné osv�tlení, komunikace, kulturní d�m, ve�ejná 
prostranství 

= ZO schválilo   �erpání   rozpo�tu   za  1-12 / 2013 
= ZO schválilo   poskytnutí   finan�ního   daru   ve   výši   5.000,-  K�

Ob�anskému   sdružení   pro  záchranu  a  konzervaci   kulturní 
památky Dolský mlýn na vydání knihy Tulák�m Jet�ichovicka 

= ZO rozhodlo, že neposkytne sponzorský p�ísp�vek  K�T  Rumburk 
na akci Stezka odvahy 

= ZO schválilo pronájem ordinace léka�e  v budov�  Obecního ú�adu 
v Rybništi praktickému léka�i  MUDr. Ant.  Pe�enému,  Lesní 
3063,  Varnsdorf,   za    5,-  K� / m�síc   na  dobu  neur�itou. 
ZO pov��uje starostu  obce uzav�ením smlouvy. 

= ZO schválilo dokon�ení vodo-instalatérských prací v dom� �.p. 233 
až 237  ( jedná  se  o  dokon�ení  rekonstrukce  rozvod�  ve 
sklepních prostorách – vodorovné rozvody )   za  cenu   cca 
32.000,-K�

= ZO rozhodlo, že nebude   stanovena   jistota   pro   nájemce   �ásti             
biokotelny 

= ZO schválilo smlouvu o nájmu mezi Obcí Rybništ� a OS 
LIPACI.NET, Krásná Lípa pro umíst�ní a provoz 
komunika�ního za�ízení pro bezdrátové spojení a p�ístup 
k internetu na budov� �.p. 59 (bývalá lesní správa). ZO 
pov��uje starostu obce uzav�ením smlouvy 

= ZO schválilo, že p�id�lení  bytu �.4 v dom� �.p. 59 v Rybništi bude 
provedeno na základ� vyhodnocení p�ehledu platných žádostí,  
které �lenové ZO obdrželi, a každý �len ZO sám rozhodoval o 
po�adí p�id�lení bytu. Vyhodnocení bude p�ílohou tohoto 
zápisu. (Žadatelka, které byl byt p�id�len rozhodnutím ze dne 
18.12.2013 byt nep�evzala). ZO pov��uje starostu obce 
uzav�ením nájemní smlouvy 

= ZO schválilo podání žádosti o dotaci do výzvy MAS Šluknovsko – 
Oprava chodník� v obci - na opravu povrchu chodník�  p.p.�. 
91, k.ú. Rybništ�

Datum : 25. 2. 2014                      Ro�ník : 23            �íslo : 2                             Zdarma 

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   1

                                                   
enském 

ádá MAS Šluknovsko , 

      

�������



R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                          S t r.:   2

��������������������	��
�����������������������
                         od 16.01.2014 do 15.02.2014 

V uvedeném období nebyl na OOP Krásná Lípa oznámen 
žádný p�ípad majetkové trestné �innosti v obci Rybništ�. 

V uvedeném období bylo p�ijato oznámení matky z Rybništ� o 
neplacení výživného na nezletilé dít�, kterého se dopouští otec 
bydlící mimo obec. Ve v�ci bylo zahájeno trestní �ízení pro p�e�in  
„Zanedbání povinné výživy“.   
 V uvedené dob� nebyla hlášena v katastru Rybništ� žádná 
dopravní nehoda. 

Za uvedené �asové období bylo na OOP Krásná Lípa evidováno 
celkem 11 trestných �in� a 52 p�estupk�, z toho 41 p�estupk� bylo 
vy�ešeno blokovou pokutou.  

N�co z prevence…  c y k l i s t é.

Dle zákona o provozu na pozemních komunikacích se osoba jedoucí 
na jízdním kole považuje za �idi�e se všemi povinnostmi !!!! �idi�
nesmí požít alkoholický nápoj nebo užít návykovou látku b�hem jízdy, 
ani bezprost�edn� p�ed jízdou nebo �ídit v takové dob� po požití 
t�chto látek, kdy by mohl být ješt� pod jejich vlivem …. 
Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy po pozemní komunikaci 
použít ochrannou p�ilbu a mít ji nasazenou a �ádn� p�ipevn�nou na 
hlav�. Cyklista je za snížené viditelnosti povinen mít za jízdy 
rozsvícen bílý sv�tlomet svítící dop�edu a zadní svítilnu nebo blika�ku 
�ervené barvy. Cyklista nesmí jet bez držení �idítek, držet se jiného 
vozidla, vést za jízdy druhé jízdní kolo, ru�ní vozík, psa nebo jiné 
zví�e a vozit p�edm�ty, které by znesnad�ovaly �ízení jízdního kola 
nebo ohrožovaly jiné ú�astníky provozu. Nerespektováním tohoto 
na�ízení se �idi� (cyklista) dopouští p�estupku, za který mu hrozí 
bloková pokuta do výše 2.000,- K�. 
Za OO P�R Krásná Lípa sepsal:          prapor�ík  Mráz Ond�ej 
                                                              tel.�.: 723 255 954  
         

         Ohlédnutí za rokem 2013 na policii v Krásné Líp�

 V minulém roce bylo ve služebním obvodu krásnolipského 
obvodního odd�lení policie, spácháno 214 trestných �in� s celkovou 
škodou zp�sobenou pachateli ve výši 11,5 mil. K�, což je pokles o 31 
trestných �in� oproti p�edešlému roku. Výše škody je ovlivn�na p�ti 
požáry se škodou 8,5 mil. K�.   Objasnit se poda�ilo 105 trestných 
�in�, což �iní 49,07 % oproti 52,65 % v p�edchozím roce. 
 V celkové kriminalit� p�evládá ta majetková se 132 skutky, což je 
pokles o 39 proti p�edchozímu roku. Nej�ast�ji se pachatelé 
dopoušt�li krádeží vloupáním: 3 x do byt�, 4 x do rodinných dom�, 17 
x do rekrea�ních objekt�, 20 x do automobil�, 34 x do ostatních 
objekt�.   Objas�ovat se da�ilo p�ibližn� t�etinu t�chto p�ípad�.  
 Dále pachatelé nej�ast�ji ma�ili výkon ú�edního rozhodnutí – 21x, 
zanedbávali povinnou výživu – 10x, porušovali domovní svobodu – 
10x, poškozovali cizí v�ci – 8x, dopoušt�li se podvodu – 7x. Odcizit 
se jim poda�ilo 5 motorových vozidel a jeden motocykl. 
 Mezi násilnými skutky �ešili policisté jednu loupež, dva útoky na 
policisty, dv� ublížení na zdraví, dv� vydírání a jeden p�ípad 
domácího násilí. 

V roce 2013 bylo spácháno celkem 780 p�estupk�, z toho 
538 vy�ešili policisté v blokovém �ízení, kde uložili pokuty za 201 tis. 
K�. Oznámeno k projednání bylo 218 p�estupk�, z toho 78 
v ob�anském soužití, 49 v doprav� a 61 majetkových. P�istiženo bylo 
9 �idi�� pod vlivem alkoholu, z nichž 8 skon�ilo u správního orgánu a 
jeden u soudu. 
 V lo�ském roce bylo policisty omezeno na osobní svobod� po 
spáchání trestného �inu nebo p�estupku 21 osob, z nichž 12 strávilo 
noc v policejní cele. 
 Z výše uvedeného je z�ejmé, že se da�í držet kriminalitu na velice 
dobré úrovni, kdy navíc po�et trestných �in� výrazn� poklesl. Za to 
lze ur�it� pod�kovat také vám spoluob�an�m, kterým není lhostejné, 
co se d�je ve vašem okolí a dokážete v�as zavolat nap�íklad na 
služební telefon hlídky - 723255954. 

                                       prap. Jan Hampl 

Obecní ú�ad Rybništ� nabízí odprodej vy�azeného 
nábytku  ( viz foto )

 židli�ka d�tská za 10,- K�/ks    k�eslo velké za 50,- K�/ks 

                  
                      lehátko d�tské  za  20,- K�/ks       
   

Bližší informace  na obecním ú�adu 
pouze v pracovní dny !!! 

                          I N Z E R Á T       
          Penzion Relax Horní Ch�ibská – Semerink 
p�ijme pomocnou sílu do kuchyn� – brigáda  (kv�ten – zá�í) 
Informace: 
 na tel.:   728 778 380  nebo e-mail :    relax@sroubek.cz 

                    paní  Bohdana Remešová                                       
  
                      M Š E     S V A T Á
        19. b�ezna 2014  (st�eda)  se koná od 17,00 hodin 
               v místním kostele sv. Josefa mše svatá. 
         Hlavním celebrantem bude P. Vojt�ch Suchý SJ. 
     ( spravuje farnost v Benešov� nad Plou�nicí ) 
                         Všichni jste vítání !!                               

A� žijí vandalové !!! 

Na horním snímku je vid�t 
rozbitá autobusová �ekárna na 
Nové Vsi. 

Na dolním snímku nevydržel 
nápor st�l v parku na d�tském 
h�išti.  

Máme z Vás, kte�í vše ni�íte, 
opravdu radost ! D�kujeme ! 
  



������������������	����������	����������	����������	���������
������
������
������
�����

   Životní jubileum v m�síci b�eznu 2014 oslaví: 
                        89 let – Rauchová Marie          
86 let – Valešová V�ra           76 let – Krajzinger Stanislav  
72 let – Zelingerová Anelies   71 let – Škvorová Drahoslava 
                          65 let – Komárková Kv�toslava 
61 let – Škach Zden�k            61 let – Flégr Zden�k 

Žádáme všechny ob�any, kte�í necht�jí být zve�ejn�ni 
          v naší spole�enské kronice, aby toto oznámili 
             do 15. ho dne v m�síci na obecní ú�ad  !!!     

    V m�síci  lednu se do naší obce p�ist�hovali: 

   Tomáš   R E I T Z                  Stanislav   T � M A   

       V m�síci lednu se z naší obce odst�hovali: 

       Petr  J E Ž E K              Sylvie   S I � K O V Á 

����������������������������������������
Klub d�chodc� Rybništ� blahop�eje 
k životnímu jubileu, které slaví v m�síci únoru 

svým  �lenkám                     
            Marii  C H  R O U S T O V S K É
    

                                                                            a 
              Anežce   K O C M A N O V É 
hodn� zdraví, osobní spokojenosti a elánu do dalších let

  

Smute�ní oznámení:

Paní Olga Fikarová oznamuje všem známým a ob�an�m 
naší obce, že její manžel, Jaromír Fikar zem�el  ve �tvrtek  
6. února  2014 ve v�ku nedožitých 80 let. 

Paní Olga Fikarová ve svém dopise dále píše: 
Manžel se narodil v Rybništi v roce 1934 a p�evážnou �ást života 
jsme zde oba prožili. I když je to již 20 let, co jsme se z Rybništ�
odst�hovali do Sv�tlé u Velkého Mezi�í�í, stále sledujeme s velkým 
zájmem d�ní v obci, kde jsme prožili celý produktivní v�k a máme 
na to ty nejhez�í vzpomínky. 
Mám pocit, že by tuto zprávu m�li naši bývalí spoluob�ané v�d�t a 
proto prosím o zve�ejn�ní ve vašem obecním zpravodaji. 
                                               Olga Fikarová  s rodinou dcery Aleny  

R y b n i š � s k ý   (p o d)  V o d n í k                                                                                                                               S t r.:   3

     a    zajímavosti
  
                     
                                            PREVENCE DO KAŽDÉ RODINY       

����������������	��
�������������������

  

azeného 

Policie �R varuje - Falešné hlášení v po�íta�i 
Aktuální varování se týká rozsáhlého ší�ení 
škodlivého kódu tzv. ransomware. Potvrzuje to 
fakt, že v posledních dnech na útvary policie 
p�ijímají desítky mail� s dotazy od ob�an�, kte�í 

si s ním neví rady. Na monitoru se jim objevuje hlášení, že se 
dopoušt�jí trestného �inu a jejich po�íta� bude blokován Policií 
�R z d�vodu porušování autorského práva, nakládání s 
materiály s d�tskou pornografií nebo ší�ení spamu. Sou�ástí 
tohoto upozorn�ní je i informace o možnosti složení kauce ve 
výši 2 000 K�. Cílem pachatel� je vylákání finan�ní hotovosti od 
dot�ených lidí. V žádném p�ípad� �ástku nepla�te !!! 

Z U B N Í     POHOTOVOST

Ordina�ní hodiny: 
         od 8,oo hod.  do 11,oo hod. 

Datum:       Jméno a adresa:                      Tel. �ís.:

22.- 23.2.        MUDr. Lysachenko  Vladyslav     412 507 588 
                        D��ín V. – J.Š. Baara  26                                    

  1.-   2.3.        MUDr. Vojt�ch Vladimír                412 151 056 
                        D��ín I. – 28. �íjna 110                                           

  8. –  9.3.        MUDr. K�emen Adolf                   412 550 343 
                        Jílové – Teplická 270  

15. – 16.3.       MUDr.  Voborská Oluša              412 519 624 
                         D��ín I. – Myslbekova 404 / 23   

22. -  23.3.       MUDr. Sudová Olga                    412 513 989 
                         D��ín I. – Fügnerova 600 / 12 

29. – 30.3.       MUDr.  K�emen Adolf                  412 550 343   
                        Jílové – Teplická 270  

Aktuální tipy na práci v okolí
Komunitní centrum Kostka Krásná Lípa, p. o v rámci projektu  
„Aktivizace“ zajiš�uje mimo jiné také Sociáln� odborné 
poradenství a jeho sou�ástí je Pracovní poradenství. V rámci 
Pracovního poradenství jsou pravideln� aktualizovány 
Aktuální tipy na práci v našem okolí. Tyto tipy na práci jsou 
pravideln� monitorovány a vyv�šovány na internetových 
stránkách: www.komunitnicentrum.com - v odd. Nabídka 
zam�stnání ZDE  
Tyto nabídky volných pracovních míst jsme se, po domluv�
s vedoucím samoobsluhy, rozhodli vyv�šovat na nást�nce, 
která je umíst�na ve vstupním vestibulu místní prodejny 
potravin a dále je vyv�šujeme na nást�nce v p�ízemí našeho 
ú�adu. Doufejme, že tato služba ob�an�m pom�že snížit  
nezam�stnanost v naší obci, která se stále drží na vysokých 
�íslech.                                                                                                                                        

Padla další p�stírna konopí, tentokrát v Rybništi
Rumburská kriminálka odhalila 9.1.2014 další p�stírnu konopí 
ve Šluknovském výb�žku. P�stírnou byl pronajatý d�m 
v Rybništi, ve kterém nalezli 527 vzrostlých rostlin konopí a 
zárove� zajistili lampy, filtry, v�tráky, a zavlažování. Na míst�
�inu nebyl nikdo zadržen. 
Policisté p�ípad šet�í jako 
p�e�in nedovolené výroby 
a jiného nakládání 
s omamnými a psychotropními 
látkami a jedy.  

  



                                                                                                                

Rybniš�ský (pod) Vodník – noviny Obecního ú�adu v Rybništi 
toto �íslo zpracovala: J.Fišerová + Ing. R.Forfera 

MK �R E 109224 

E-mail: obec@obecrybniste.cz        tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz

                            P O Z V Á N K A                                                   
Dne 15.b�ezna 2014 od 20 hodin ve spole�enském 
sále Radnice ve Ch�ibské  po�ádá MAS Šluknovsko , 
M�sto Ch�ibská a p�íznivci kultury na Šluknovsku  

          Maškarní bál Tolštejnského panství 
                       s vyhlášením a p�edáním ceny 

             „ ZLATÁ MÚZA   SEVERU 2013“     

               

         120 K� bez masky 

  

V roce 2013  se p�ihlásilo do knihovny 31 �tená��. Z toho bylo 25 

dosp�lých a 6 d�tí. Dosp�lí navštívili knihovnu 198 krát a vyp�j�ili 

si 1240 kus� beletrie a 58 kus� nau�ných knih. D�ti navštívily 

knihovnu 45 krát a  vyp�j�ily si 83 kus� beletrie a 50 kus�

nau�ných knih. Internet v knihovn� navštívilo celkem 26 osob. 

Knihovna je otev�ená každý �tvrtek od 15,00 hod. do 17,30 hod. 

Otev�ení ordinace praktického léka�e v Rybništi
S cílem zlepšit dostupnost léka�ské pé�e pro obyvatele 

Rybništ� a okolí, otevíráme ordinaci praktického léka�e pro 
dosp�lé p�ímo v budov� Obecního ú�adu Rybništ�.  

V Rybništi bude ordinovat od úterý 4. b�ezna 2014 praktický 
léka� MUDr. Antonín Pe�ený, asistovat budou zdravotní 
sestry Jitka Horá�ková a Bc. Veronika Kubisová. 
  
Informace o  ordina�ní dob�:  
Ordinace Rybništ�, OÚ:  
Út : 13-15 hod, �t : 10-12 hod , mobilní telefon: 773 699 274 
   
Ordinace Varnsdorf, Lesní 3063:     
Po+Út+St+Pá 8-12 hod, �t 14-18 hod,  
Po+St+Pá 13-15 hod - ordina�ní doba pro telefonické objednávání 
(v budoucnu i elektronické objednávání) tel: 412 338 817, mobilní 
telefon 773 699 274 
odb�ry 7-8 hod Po+St+Pá 
návšt�vní služba v odpoledních hodinách + �t 8-10 hod  
             

�innost kulturní komise 
Vážení spoluob�ané,  
spole�n� s Obecním ú�adem Rybništ� Vás srde�n� zveme na 

P�ednášku první pomoci pro laickou ve�ejnost, která se koná 
v pond�lí 10. b�ezna 2014 v 17:00 v prostorách ZŠ. Bližší 
informace se do�tete na pozvánce v �asopise. T�šíme se na 
hojnou ú�ast.  

Dále si Vás v mírném p�edstihu dovolujeme pozvat na 
Velikono�ní tvo�ení, které uskute�níme v sobotu 29. b�ezna 
2014 od 9:00 v Klubu d�chodc� v budov� DPS. Další informace 
na pozvánce v �asopise. 

Sbírka ví�ek pro Terezku je v plném proudu. V budov� ZŠ a 
MŠ Rybništ� jste již zaplnili tém�� celý pytel. Moc d�kujeme a 
pokra�ujte i nadále.     

Za kulturní komisi J. Chroustovská a M. Vytla�ilová      

ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI PRO LAICKOU 
VE�EJNOST

MÁTE D�TI A BOJÍTE SE O JEJICH ZDRAVÍ? 
NEJSTE SI JISTI, ŽE JIM V P	ÍPAD� NUTNOSTI 

DOKÁŽETE ADEKVÁTN� POMOCI? 

ZNÁTE �LOV�KA, KTERÝ JE NEMOCEN? NEVÍTE, 
CO D�LAT P	I ZHORŠENÍ ZDRAVOTNÍHO STAVU? 

CHCETE SE NAU�IT ZÁKLAD
M PRVNÍ POMOCI? 

P�IJ�TE SE ZAPOJIT DO VÝUKY V KURZU  
„ZÁKLADY PRVNÍ POMOCI PRO LAICKOU 

VE�EJNOST“ ! 

KDY? V pond�lí 10. b�ezna 2014 od 17:00 hod
KDE? Prostory ZŠ Rybništ�
PRO KOHO JE KURZ UR�EN? Pro všeobecnou 
laickou ve�ejnost (doporu�uji min. v�k 15 let) 
CO VÁS �EKÁ? Teoretické základy všeobecné první 
pomoci, první pomoc u d�tí a dosp�lých v nej�ast�jších 
situacích 
KDO VÁS BUDE ŠKOLIT? Mgr. Miluše Vytla�ilová - 
t�ším se na Vás. 

�������
������ ������!

P�edprodej vstupenek:  M�stský ú�ad Ch�ibská,  
Železá�ství Semelka Krásná Lípa, Restaurace St�elnice
Varnsdorf, Informa�ní centrum Ji�etín pod Jedlovou 

Vstupné:   100,- K� s maskou            120 K�,- bez masky 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATE SKÁ ŠKOLA RYBNIŠT , 

OKRES D ÍN, P ÍSP VKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 



 
 

 

 

Pirátský týden v MŠ 

Jeden týden v lednu se 

naše školka proměnila 
v pirátskou loď. První 
polovinu týdne jsme 

strávili výrobou 

pirátských 
klobouků, vlajek 
a postav pirátů 

z papíru. 
Ve čtvrtek jsme 

obdrželi mapu a tak jsme se společně vydali na 
dobrodružnou výpravu za pokladem. Ten jsme si 

spravedlivě rozdělili. 
Pirátský týden jsme završili karnevalem. 

Z. Matějková 

 
Kytarový koncert 

20.ledna k nám od školy již po několikáté 
přijel hudebník Jindřich Kaulfers se svým 

programem – tentokrát zaměřeným na kytaru 
elektrickou. V úvodu nás seznámil s vývojem 
hudby v souvislosti s kytarou. Po několika 

ukázkách, od klasické hry, přes country styl, 
konečně přišla na řadu nejočekávanější ze 
všech – elektrická kytara. Díky ní jsme se na okamžik ocitli na rockovém 
koncertě a všichni jsme si tento zážitek vychutnali. 

 

Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ  

V úterý 4. února 2014 v 15 hod to vše vypuklo… Na 
chodbě školy se shromáždilo 11 předškoláků, kteří by v 

září chtěli usednout do školních lavic. Chybělo jim 
k tomu už jen málo – úspěšně 

splnit zápisové úkoly.  
V úvodu jim školáci zatančili 

„zvířátkový tanec“ a poté spolu 
s nimi procházeli všechna 

stanoviště.  
Do lavic prvního ročníku v září 2014 usedne všech 11 dětí, 

které se zápisu zúčastnily. 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Přísp ěvky školy zp racovalaB.Klorová  


